

Niecodzienne odkrycie

Niecodziennego odkrycia dokonali robotnicy remontujący kościółek Wszystkich Świętych, błędnie dotychczas nazwany kościołem Świętej Trójcy w Chmielniku. Kiedy rozmontowali ołtarz przeznaczony do odrestaurowania spod tynku wypadło metalowe pudełko. O znalezisku natychmiast poinformowano ks. Dziekana Franciszka Siarka, który po otwarciu puszkę stwierdził, że zawiera ona relikwie św. Fabiana i św. Grzegorza. Były one zawinięte w skrawek doskonale zachowanego materiału przewiązanego cienutkim sznurkiem, do którego przytwierdzono karteczkę papirusu z wypisanymi imionami Świętych.

W puszcze znajdował się również większy papirus, na którym po łacinie napisano: „*Roku Pańskiego 1664 dnia 7 września ja, Mikołaj Oborski, biskup laodycejski, sufragan archidjakon /.../, wikariusz i oficjal generalny krakowski pokonsekrowałem ku czci Wszystkich Świętych, relikwie świętych Fabiana i Grzegorza męczenników w nie zamknąłem, jak również wszystkim wierzącym od dziś przez jeden rok i w rocznicę poświęcenia udzieliłem odpustu czterdziestodniowego pod zwykłymi warunkami. Mikołaj Oborski, biskup*” (tłumaczenie: księży parafii Chmielnik).

Relikwie z należną im czcią i szacunkiem zostały ponownie umieszczone pod ołtarzem kościółka. Ksiądz Dziekan Franciszek Siarek twierdzi, że na podstawie tego krótkiego zapisu nie można jednoznacznie stwierdzić, którego św. Grzegorza relikwie znajdują się w chmielnickim kościółku, ponieważ świętych o tym imieniu było wielu. Można natomiast z dość dużym prawdopodobieństwem określić, że relikwie św. Fabiana są szczątkami Fabiana, papieża i męczennika, który na Stolicę Piotrową wstąpił w 236 roku. Przez czternaście lat jego rządów papież zasłużył się wielce w dziele umocnienia i reorganizowania kościoła rzymskiego. Troskliwie zajmował się cmentarzami chrześcijańskimi. Podzielił Rzym na siedem dia-

konii, uszeregował stopnie wiodące do kapłaństwa, które przetrwały do współczesności. Istnieją dowody, że papież Fabian kontaktował się żywo i autorytatywnie z innymi kościołami, zwłaszcza z afrykańskim i aleksandryjskim. Kiedy za panowania Decjusza wybuchło kolejne prześladowanie chrześcijan Fabian rychło stał się jego ofiarą. Prawdopodobnie zginął w więzieniu lub na arenie. Pochowano go na cmentarzu Kaliksta.

O biskupie Mikołaju Oborskim napiszemy w kolejnym numerze.

W.K.

